
Om kurslitteratur VFU 2 

I VFU-kursen har du nytta av den litteratur du har mött i tidigare kurser (UK1, UK2, UK3, 

UK4 och UK5 och tidigare VFU-kurs) och som du finner relevant i denna kurs (exempelvis 

vid planering, stöd för reflektioner över planering och genomförande samt vid 

portfoliouppgiften).  I kursen behöver du också utgå från relevanta styrdokument. Du hittar 

läroplan och ämnesplaner på Skolverkets hemsida.  

 

Nedan ges tips på dels resurser om hållbar utveckling, dels en länk till lärares yrkesetiska 

principer, vilka du har nytta av i kursen. 

 

 
Tips på material om hållbar utveckling 

I kursen behöver du ta del av litteratur och andra resurser avseende Hållbar utveckling.  

Nedan presenteras dessa resurser som du kan använda dig av.  

Gustavsson, Susanne, Ingrid Henning Loeb, Kvarnemo Charlotta (2018). Lärande för hållbar 

utveckling i yrkeslärarutbildning.  Nordic journal of vocational Education and training. 

NJVET vol 8, NO 3, 19-35. doi: 10.3384/njvet.2242-458X.188319. 

https://njvet.ep.liu.se/article/view/387 

Kommentar: Artikeln är läsvärd i allmän mening, men ger också exempel på möjliga projekt 

om hållbar utveckling inom olika yrkesprogram, vilket kan fungera som inspiration för er i 

förhållande till lärandemålet som knyter an till hållbar utveckling. 

Skolinspektionen (2023). Skolors arbete med lärande för hållbar utveckling: att ge elever 

handlingskompetens för de stora utmaningarna (inledning och avslutande diskussion). 

https://www.skolinspektionen.se/aktuellt/nyheter/skolors-arbete-med-larande-for-hallbar-

utveckling/  

Skolverkets material: 

Skolverket har på sin hemsida sammanställt information om hållbar utveckling, både allmänt 

och inom yrkesutbildning: 

Skolverket. Hållbar utveckling på tekniskt inriktade yrkesprogram 

https://www.skolverket.se/skolutveckling/inspiration-och-stod-i-arbetet/stod-i-arbetet/hallbar-

utveckling-pa-tekniskt-inriktade-yrkesprogram    

Skolverket.  Utveckla undervisningen inom lärande för hållbar utveckling 

https://www.skolverket.se/skolutveckling/inspiration-och-stod-i-arbetet/stod-i-

arbetet/utveckla-undervisningen-inom-larande-for-hallbar-utveckling#h-

Utbildninginomlarandeforhallbarutveckling  

Från Regeringskansliet hittar du info om Agenda 2030 i vilken de Globala målen för hållbar 

utveckling presenteras: 

https://www.regeringen.se/regeringens-politik/globala-malen-och-agenda-2030/17-globala-mal-for-

hallbar-utveckling/ 
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Svenska FN-förbundets info-material om Agenda 2030: 

https://fn.se/wp-content/uploads/2018/10/Infomaterial_Agenda3030_komprimerad.pdf  

Exempel på lärares filmer, samt annat material om hållbar utveckling för skolan (den första i 

ordningen är på svenska, de två andra engelska): 

https://www.youtube.com/watch?v=pciAwsoc2xI       

https://www.youtube.com/watch?v=3WODX8fyRHA     

https://vimeo.com/144354623 

 

Om lärares yrkesetik 

 

Sveriges Lärare. https://lararesyrkesetik.se/yrkesetiken/omyrkesetiken/  
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